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ké koupil bebičku Není divu

Zprávy zahraničné
White Star linie susterská loď

nešťastného parníku "Titanic"
musel se vzdáti své pravidelné

pozř-ít- i byl přemožen odnesen do-

lů a vsazen do automobilu Na to

se zástup diváků proměnil v di-

voký dav jenž s povykem vrhl se

Proí byste nemíH tčžiti ze zkuSe ttl jiných 1 Trpíte li Deílstou krvi
nezaživností íluíínatostl 'jatcrnl nemocí nebo bolestí hlavy měli byste
ihned užívat!

Dr Augusta Koeniga

llamburkské

kapky
(Hamburg Drops)

Jdou nepřekonatelným krveílHtitelem a silitelem žaludku Týí starý pro-

středek který vyleíil vaSo otce a dídy vylíčí tnké vas Cena 50c za )&

hev Chtějte ty pravé Odmítnete padělek

Ve vftech liikórnach nebo přímo u

St JacobH OH Ltd Baltimore Md

plavby do New Yorku a vrátit sc

do přístavu Po dva dny byl par-

ník zdržován od plavby násled
kem stávky 300 topičů a olejova-č- ň

kteří odpírali službu na něm

následkem nedostatečnosti zá

chranných člunů V pátek ráno

píipojili m ku stávkářům také
všichni námořníci Společnosti
se podařilo získati 250 neumo

vých topičů avšnk jokmile tito

přišli na loď prohlásili námořní-

ci že n nimi pracovali nebudou

NcjMunobly žádné hrozby a par-

ník ko mus?l vrátit do přístavu
Správa společnosti cbrátila so ny-

ní na vládu a žádá aby stávku

jící mužstvo bylo co nejpřísněji
potrestáno poněvadž prý nedo

stálo svým kontrnktním závaz
kům a tím se dopustilo vzpoury
Na základě tohoto obvinění 'vftech

54 námořníků bylo na břehu za-

tčeno

FRANCIE

Z Paříže oznámeno minulou

středu že při pokusu zatčení

vůd)eů automobilových lupičů
Honnota jeden policista byl zabit

a jcflcn těžce poraněn kdežto lu-

pič uprchl Usmrcen byl místo-náčelní- k

detektivů Joum a pora-
něn byl policista Colrnar Chtěli

bc zmocnit! Ponnota jenž se u- -

kryl v jednom dorrě Však lion
not byl ozbrojili a nedal m: lapi
ti Tlupo jejíž jct Honnot ná

Čelníkem zavraždila již iřes dva-w- t

lidí Xvláště měla namívio
na banky jež vyloupila a ujrjn v

automobilu dříve než se policie
dostavila na místo Silné policej-
ní oddíly prohledaly všechny
kouty v okolí Paříže ale nefda
řilo se jim "liomiola" vypátrat!
až teprve minulou neděli V 7 ho-

din ráno M fluichord superin-
tendent detektivů stopovul Hon-not- a

k osamělé gu'age v Cboisy-le-Ro- i

nalézající sc asi ! mil již-

ně od Paříže Když hc íluiclinnl
a jeho muži objevili - bandita v

němž později zjištěn pověstný a
narchista Dubois chystal se jirá'
vě vsednouti na motorcycle Na

vyzvání aby se vzdal odpovídal
palbou zalím co ustuKval-d- o

garage V témž okamžiku uvítáni
byli palbou z jednoho okna a

dva detektivové padli jeden s

RAKOUSKO-UHERSK- O

Branná předloha působí státní-

kům rakousko-uherský- m velké

starosti Minulou středu V€ schů-

zi branného výboru poslanecké

snémovny rakouské ministerský

předseda hrabě Stuergh dokazo-

val iň chystaná branná reforma

má vojenskou moc monarchie

ve shodu se zájmy obyvatel-

stva Tato nutnost jak pravil

hrabě Stuergh dále jest všeobec-

ně uznávána bez ohledu na stav

zahraniční politiky Vztahy k ci-

zině nejsou dle náhledu jeho
Na konec hrabě Stuergh

poukázal na německou brannou

předlohu Ve ětvrtek pokračová-

no bylo v generální debatě o

branné předloze Poslanec Tre-si- č

pronesl tříhodinovou řefi v pa-

trném úmyslu aby provedl
To mílo být demonstra-

cí proti poměrům t Chorvatsku
kd-- byla před nedávnou dobou

suspendována ústava a bán Cu-v-

jmenován královským komi-

sařem s absolutní pravomocí —

Ve žtvrU-- odbývaná byla užší

volba do obei'iií rady vídeňské

jež měla v následek mnohé sráž-

ky a tekla krev Jeden křesťan-

ský socialista jenž prchal před
sociálními demokraty pojednou
w obrátil a vypálil z revolveru

několik ran na své pronáuledova-tel- e

z nichž několik bylo poraně-

no Výsledek užších voleb byl

ten že zvoleno bylo wlm kře-

sťanských socialistů tři sociální

demokraté a jeden německý libe-rá- l

— Ve vídeňských politických
kruzích postaveni nového uher-

ského ministerstva pod předsed-

nictvím dra Jiiikacso j)važovuno
j(jKt za velice obtížné Just a Ko-S-

zamítli všechny návrhy ohled-

ně branné předlohy jež měly být

jhh!kladem k om pro m isu

NĚMECKO

Souboj mezi poručíkem Hec-ringene-m

synovcem pruského
ministra vojenství a poručíkem
Puttkameycm vyvolal v říšském

sněmu veliký rozruch Císařský
rozkaz dle něhož katolický dů-

stojník jenž nwhee přijati vy-

zvání na souboj má z vojska

popudil hlavně členy

strany středu Když pak náhloIy
císařovy o souboji byly v říšském

sněmu ostře kritisovány ministr

vojenství Šlechtic Ileeringen roz-

horlené proti podobnému kritiso-ván- í

císaře protestoval a konečně

pravil že mužové kteří nechtí

mít souboj k vůli náboženskému

přesvědčení nejsou hodni býti

důstojníky Slova ta vyvolala
bouři odporu v katolickém stře-

du mei liberály radikály a soc-

ialisty a když chtěl ministr v řeči

pokra-ovat- i Jiyl hluk hrozný a

syčení se opakovalo mi všech stra-

nách že musel toho nechati Ka-

tolický orgán "Geuriania" pra-

vil la Heeringenovy výroky jsou

posměchem na zákony a projevem

pohrdání pro náboženství Učiní

to více prý k propajraci revoluce

než by mohl učinit anarchista V

říňtikém sněmu vůdc strany stře-

du Spalin ě'tl jménem svě strany
ostrý protest proti výrokům m-

inistra lleeringena a mezi jiným

pravil že st Ilet-ringe- ixwtavil
mimo zákon — Císař ustanovil

podadmiráU IU'beura-1'aschwitz- e

jednoho if svých křidelníeh po
bocníků & bývalého námořuílio

koliv jiný a zároveň má bohatý

výběr vSebo boží má práce to

lik že ji nemůže oni zaatat
— Do rodiny pana a paní Jos

líachaěe přibyl nový avětooběan z

kteréhož mají velikou radost —

Také Kob Hurris i může pochlu
bit třetím synem Jen pane Bo-

že hoiiHťl Naňe gratulace' — Pro
to pozemky vatoupají v eeně že

m rodí námi kluci
— Příště naiíu víe Zatím

[►ozdrav et redakci a milým čte

nářům tohoto lintu

Zpravcxlaj

13? "Hovorna" Venkova jest
otevřena vSem jeho 5tenářům a

dotazy se zodpovídají zdarma
Tato výhoda mH pro vás sama

věi£í cenu než eo obnáSÍ předplat-
né $100 na rok

Spiuínt i Jhou wiřI tvldMwmtl
Hoz-putl- ochotou vihotovíme

John J Ostronič

plumbaíství zavádění páry a plynu

Odviní lot imikí ti ni y ilii ttiiilnl m clntHrim

h tH Jn HprnvuJI í

1414 J f ž n f 13 ul Omaha Nebraska

Telefon Tyler 1299

F J Kugler a J Krupička

vykonávají praei zednickou jakož
i iiliiHtýřKkou cementové chodní-

ky a Hchody eiaterny a vůbec v&e

co do oboru toho spadá Rychle a

za ceny nejmírněji!
Za Jiráci v každém ohledu se ru-ě- í

29-t- ř

2517 jii 12 ulice

OMAHA : NEBRASKA

Volejte telefonem: I)ou(?la 7446

Groctrní a řtznlcký obchod

vlastni v čis 1622 So 10 Bt Omaba

HENRY P MARQARDT

Krajuu Tesař Vás obslouží pravým
řeHkým božím uzenářským Phone:

Douclas 2780 25 tř

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ Ý

ČISTÝ

závod řeznicky
vlastní

CHAS F KUNCL
v 6 1250 již 13 ul

Má vždy na aklade' největší zá-

soby masa nejlepšího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vdy
velký výběr Ceny nejnižíí Te-

lefon Dougl 4333

F2r 'Česko-Americk- ý Venkov'

jest listem pro každého českého

muže ženu a dítě Každý zde na-

lezne hojnost nejlepší Citací lát-

ky pro sebe

nhpoio 7mončiii eufi
UIIUUIU CIIIUIIUMI tflU

Ja varn důvěřuji — neposílejte ladná

peníze $200 vlasový cop
Easíláme ku prohlédnuti
postou

Výbor přirozeně vltiivých neb rov-

ných vlaífi zaslote kadeř svých vlas

a my vám staileme poitou 22 palci
dlouhý cop jemných shodných vlasů

Bhedáte li to velikou lácí zašlete dv

dollary týí dun když nebtidote y

zaftlote vlasy 7p6t týž den —

Zvláítní vzheni a šedé odstíny jsou
poněkud dražil — Přiložte 5 centů na

poštovní — Česká knížečka ukazujíc!
mnoho rnod copů pompadourů puffů
paruk atd

JANEŠ & OOMPANT

Dnpt P — 2138 So 40 Ave

Chicago Illinois

ZVLÁŠTNÍ NABÍDKA
'JYm kteříž znňloii nam $100 se svou

objednávkou zašleme tnto krásný fa-

lešný cop plně vyplacený Jednejte ry-

chle ježto se tato nabídka vícekrát ne-

objeví a jont uíiníína pouze abychom
SiboŽl své ryehlejl do trhu uvodil Pe-ní- o

wi vráll mbndete li plní upoko-jcn- l

Janel & Company

DOIISE BROS
—obchodnici—

uhlím a krmivem
roh 13 a Wllllam ul

OMAHA

měkké i tvrdé uhlf

nejlepéí ve městé
Telefon Douelas 1710 I2tf

Moderně zařízený a nejvítíl
Nznleký a uztnářský závod

vlastní nejstarií řezník

V F KUNCL
i 1244 So 13tb It OmAh

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého

masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednati telefonem: Doug-la- s

1199 18-- tí

+++++++++++++++++
+ Dle nejnovéjší mody Saty a +
+ různé jiné úbory pro pani a +

+ dívky levné zhotoví +

+ dovedné Švadleny +

+ SESTRY HÁJKOVY +

+ 12 a Center ul Omaha +

+++++++++++++++++

uudání nQ iunhvtí?
IJUUIII II U tlIUUJIll

když k němu zalítl čáp a zane

chal mu zdravého klučinu
— Srdečný pozdrav všem čte

nářům a čtenářkám a též vydava
telstvu "Pokroku" Váá

Chas Schlais

dopisovatel

Z TRIPP SO DAK

— Miwím též podat několik

zpráv z našeho okolí do milého

"Pokroku" Předně musím sdě

lit jaké tu máme počasí To jest
losti pěkné pouze dne 12 a 13

lubna měli jsme tu takový vítr

že sc zdálo že všechno odnese —

Něž nestala se žádná větší škoda

než že leckdes jak je slyšet vzal

vítr nějaký ten kornkríb
— V našem okolí postihlo rodi

nu Hronešovu velké neštěstí Lo

ni si jeden syn zlámal nohu a so-

tva že se uzdravil přihodilo se ji
né neštěstí — blesk zabil druhé-

ho syna Matku neštěstí to tak

sklátilo že dne 22 dubna zemře-

la Její synové odbývali dražbu
a prodali vše co bylo na farmě
Dražba se jim dobře vyvedla
— V našem okolí už máme za-

seto a vše pěkně vzchází neb jsme

tu dostali dne 20 dubna pěknou
vláhu Jenom kdyby už bylo te-

lilo aby rosila tráva na což už

každý toužebně čeká Není sena

a toto vůbec již není k dostání

Já sám )scm ho koupil tunu a pla-

til jsem za ně $13

— Také se musím zmínit jak

pokračuje městečko Kaylor Po-

kračuje dobře Už je tam dost

obchodů obchod smíšený obchod

žejcářský banka restaurant ko-

vář dřevařská ohrada ba ani pu-eifo-

tam nechybí Ano jest tam
i Jan líajh který kupuje smeta-

nu a vejce za všo platí hotově a

platí dobrou cenu Tak jen ho-

spodyňky pilné sbírejte smetanu

a vejce vše dobře provlále
— Paní Hokůsková byla na

návštěvě u své dcery u Oeddes a

zdržela se tam týden Když při

jela vyprávěla jaký tam prý
měli liják že voda až u m s polí
brala
— Jae Krous můj soused sta-

ví pěknou maštal jaké v našem

okol! dosud není
— Také musím podotknout že

časopisy "Pokrok" i "Cesko-A- -

meiický Venkov" správně mne

docházejí Každý týden dostanu
dvě neb tři čísla tak který z kra-

janů by si přál nějaké číslo na
ukázku nechť se laskavě u mne

přihlásí a já mu s radostí číslo

dám ježto vždy mám nějaké čís

lo obou časopisu na ruce Záro-

veň ctění krajané kdo by si z

Vás přál na "Pokrok" a "('e#ko- -

Amerieký Venkov" doplatit aneb

předplatit může w s plnou důvě

rotí na mne obrátit a já každému

s radostí posloužím Budu kaž-

dou sobotu ve Seotland kde se

může u mne každý přihlásit a

kdyby se stalo že bych tam ne-

byl bude tam jistě můj syn kte-

rémuž můžete s důvěrou peníze
odevzdat
— Než pro dnešek jest toho již

dosti podruhé více Se srdečným

pozdravcn et redakci a čtenářům
a čtenářkám našich listů zname-

nám se v úctě
F Pekař jednatel

ZPRÁVY Z CONWAY NO DAK

Pii krásném a isdiodlném

počasí jde práce jxilnl výtečně ku

předu Jednou za týden nám za-píš- í

a tak si farmáři libují že se

už dávno v h1! tak hezky nedě-lál- o

Větší farmáři jako jsou J
ForeMi-- r C-- Spvugler Pat

Plynu a jiní orajl uritim pluhem
n počrimjl denii" luiký kus jk
le

— Jobu Uartuškn přistěhoval e

t farmy do Convvay al bude i na

dále bili4 (Vnway annařit

Jo Sobolik t koupil far-m- u

o irjil akr-'!- i od Tlumí Fr ta
♦ 1V T'i Jo Hladík koupil
t Vilřuia Blaika turiuu u IM a

kih ta tVJíti Kov n ČI Frank
Kd koupil od lliltrra vl vrt ark- -

pň mílr ( onway
- Přítomně jsin- - na l'i nrj

KiUr urh U tkrmimm ani líkár

ty ani rkah To id jt& n

ya civ lVny tnjl Za U alf
n jn iiovrKti lrv Ur Jat- - Vt

tavit kirry (krUoj dumy jak
nuku uk uvnitř

Na tealsi ítořáka p r

Vtiráťka tak lioni dt'io Jrt
id tiviil iirt j likol pUli m

frnKk4 i v rvtk v isrl kd

na banditu Vojáci chránili jej

pažbami svých karabin než mno-

há rána dopalla na Uonnota než

automobil se rozjel při čemž

mnoho osob bylo povaleno k ze

mi Uonnot byl v bezvědomí a

zemřel cestou do pařížské nemoc-

nice Měl dvě kule v hlavě a dvě

ve spodní části těla a jest s podi
vením že tsk dlouho zůstal na

živu Dubois měl tři rány i on

nosil v pásu jed ale panuje do

mnění že neměl času aby ho část

[ložil Bonnot byl asi 30 roků stár

a narozen byl v Lyonsu Dříve

sloužil ve vojště v zákopniekém
sboru Byl zkušeným chntiffeu- -

rern a pravou duší tlupy handl
tň

Z DETROIT MICH

— Minulý týden zomívl zde

starý osadník p Ferdinand Prich
ta který žil 27 roků v ústavu

choromyslných Jeho rodina vy-

pravila mu pohřeb z domu na ro-

hu Porry a 1ti ul

— Frank Koěovský ch valně

známý hostinský v č í)24 Michi-

gan ave budíc so dne 1 máje stě-

hová ti do nové místnosti v č 972

Michigan ave Zajisté že Teši i v

nové místnosti pana Koěovskýho

vyhledají
—- Dne ") května brati si bude

v síni Těl Jed Sokol Podlipný na

Tilman a Asii ul divadlo "Hor

dynkáři" obrázek z Chicagu

zpracovaný z povídky Franka
Akalouda p I{ ! Pšenkou Začá-

tek ve 2:!i0 hod odpoledne —

Vstupné 25c a 'líic Jak jsme do-

slechli ochotníci kus Uti dobře

nacvičili a těší se n i hojnou náv-

štěvu Přejeme jim plného úspě-

chu

— Počasí zde mánie stále jiěk-n- é

tak že si lepšího nemůžeme a--

přát i Na zdar! J K

Z OAD WIS

— ská kapela z Jad sestá-

vající z pp Adolfa Hrdiny Wen-čil- a

Jandy Louis Jarýho Chas

Paura a F Abbctta hrála dne 'J

dubna pro p J Hrdinu v June
lion City a dle svědectví účastní
ků síň byla až přeplněna a vši

chni se znamenitě bavili Tomu

s pranic nedivíme neboť víme

když výborná ta kapela spustí
"Louku zelenou" "Červené pivo
české koláče" aneb jinou že

křepčí v eseje nejen bujará mlá

dež alo i starší panímaniinky a

pantatíkové mají trhání v no-

hou

— Dne 13 dubna hrála v Gad

Hrowniug Urass Band v síni

Schlaisovó a účastníků dostavilo

sc jako obyčejně velké množství

Bavili so vesele a domů nešli až

ráno když už byl bílý den

— S p H Strankmanciin ku
rý má homestead v Sask v Kana-

dě odjeli zároveň Emil Sehlais a

Karel Kramcr na letní práci na

jeho farmě Na místo jak nám

sdělili Uostali hc šťastně
— Pan Chas Paguet jeden i

pionýru v Med ford odebral se na

věčnost ve stáří H) akrů Byl to

muž bodrý a každý ho ctil a byl
mu příteb-- Byl svoboden
— Paní J Brovvnsvabbrová

manželka našeho starého a dosud

úřadujícího kb-rk- a v townu Bern

raněna byla cáMe'nj mrtvící kte-

rá! ji po dvouměsíčním utrpi-ii-
l v

hrob sklátila Zesnulá pani hýlu
70 roků stará Pobil" na byla v

Athejm dne lli dubna iWímtah"

rodině projevujeme srdečmni sou-

strast
- Náhli umrt vyrvala stře-I- n

n a m ho starého gdcjšiho osad

nika p Alc Mathlf r stúil
"

b t Týl b velmi itobiv uám li

Tich Mil! Wid kd- - stávala j1-h-

kolťbka Dm lil dí l na il
hJhIiu iih'1 jednáni t4řtin
Frank Crippltvriu ohledně tavl

vrlk itliloly a tdW mld lua
vřvli ndtMvu V iih i v H budili

ubiral an k domovu v mž hos t

ly kti-rut- t mk proiupnuUu a na

ti'il rtí kb M4i2 Ua j tm w

bnndl4 v kcMÍnt a t
-- tnki i4 tuvslil i } dma a

Uk i oliiý oi ii srat I l uiH
t 1 Irprvr h ' a d pri
OH dl l ' t VVrtu jako ltnKl4

MU rl-n- vad t in!

ř b pK d a't Viii Vv5vu'-m-

rttii ii{ H(iioi tist ri
l'an A!o S 41kV t i

mIí lidrii lt?iií usmíval a t

uveina Kutěnu ve spodní caati tě-

la Střílel to líonnot s prvého
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